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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 

149 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – 10 dienų pavėlinti aukštųjų mokyklų informacijos 

pateikimą Valstybiniam studijų fondui apie pirmosios ir antrosios studijų pakopų ar vientisųjų 

studijų programose studijų metus baigusių studentų skaičių pagal studijų kryptis ir programas 

atitinkamais priėmimo metais, asmenų, turinčių teisę gauti už studijas sumokėtos kainos 

kompensaciją toje aukštojoje mokykloje, studijų duomenis. Būtinybė vėlinti informacijos pateikimo 

laiką atsirado dėl COVID19 pandemijos sukeltos ekstremaliosios situacijos ir karantino apribojimų 

bei studijų programų specifikos. Dalies studijų programų, kurių studijų specifika nesusijusi su 

praktinių įgūdžių įgijimu, studijų procesas buvo pavėlintas ir vykdomas rugpjūčio, rugsėjo 

mėnesiais. Todėl kai kurios aukštosios mokyklos atitinkamai pavėlino studentų studijų rezultatų 

vertinimo laikotarpio pabaigą. Siekiant pateisinti teisėtus studentų lūkesčius dėl studijų kainos 

kompensavimo bei surinkti informaciją apie visų aukštųjų mokyklų pirmosios ir antrosios studijų 

pakopų ar vientisųjų studijų programose studijų metus baigusius studentus ir asmenų, turinčių teisę 

gauti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją toje aukštojoje mokykloje, studijų duomenis, 

būtina nukelti duomenų pateikimo terminą 10 dienų – iki 2020 m. spalio 20 d.  

 Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija Nutarimo projektą suderino be pastabų.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 20-13035). 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo bei Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės 

lietuvių kalbos normas. Nutarimo projektu nesiūloma naujų sąvokų, nekeičiamos dabar galiojančios 

sąvokos. 
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VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
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Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. (8 5) 219 1176, el. p. 

Albertas.Zalys@smm.lt) Studijų skyriaus (vedėja Giedrė Pačėsienė, tel. (8 5) 219 1127 el. p. 

Giedre.Pacesiene@smm.lt) vyriausioji specialistė Audronė Opulskytė (tel. (8 5) 219 1125, el. p. 

Audrone.Opulskyte@smm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras     Algirdas Monkevičius 
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